[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 19 »       03     2015

          №   359
О внесении изменений  в постановление

администрации муниципального района

 «Город Людиново и Людиновский район»

от 17.12.2013г. № 1617 «Об утверждении

муниципальной программы «Экономическое

развитие Людиновского района на 2014-2020 годы»»
  В целях улучшения организации и повышения качества транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом по маршрутам пригородного сообщения для обеспечения полного удовлетворения потребностей населения Людиновского района в транспортных услугах, в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 8 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 17.12.2013г. № 1617 «Об утверждении муниципальной программы

«Экономическое развитие Людиновского района на 2014-2020 годы»  следующие изменения:
            1.1. В подпрограмме «Повышение транспортной доступности, улучшение качества пассажирских перевозок в Людиновском районе»:
1.1.1. Пункт 8 паспорта изложить в следующей редакции (приложение №1)

1.1.2. Таблицу раздела 5 изложить в следующей редакции (приложение №2).
1.1.3. Раздел 7  изложить в следующей редакции (приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.Н.Аршевского.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2015г.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района и опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального района

                            Д.М.Аганичев
Приложение №1

к постановлению

№ 359 от 19.03.2015
	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного и  местного бюджета
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего:

в том числе:

	за счет средств местного бюджета
	28885

	2600

	4885

	3700

	4300

	3800

	4800

	4800

	Объемы, условия и порядок финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с объемами финансирования, определяемыми решениями Людиновского Районного Собрания о бюджете МР «Город Людиново и Людиновский район» на очередной финансовый год.

Приложение №2

к постановлению

№ 359 от 19.03.2015
	(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО:
	28 885

	2600
	4885
	3700
	4300
	3800
	4800
	4800

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	в том числе:

	средства местного бюджета

	28 885
	2600
	4885
	3700
	4300
	3800
	4800
	4800

Приложение №3
к постановлению

№ 359 от 19.03.2015
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки
реа

ли-зации
	Участник подпрограммы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Изучение потребностей населения в транспортных услугах.
	2014-2020 годы
	Администра

ция МР транспортные организации
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Согласование расписания движения пассажирского транспорта
	2014-2020 годы
	Администра

ция МР транспортные организации
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Направление средств бюджета МР «Город Людиново и Людиновский район» в виде субсидий на возмещение части затрат, связанных с перевозкой пассажиров автомобильным транспортом общего пользования  с правом проезда по единым социальным проездным билетам по пригородным маршрутам в границах МР «Город Людиново и Людиновский район», из них:

	2014-2020 годы
	Администра

ция МР
	местный бюджет
	24 800

	2600

	3300

	3500

	3700

	3800

	3900

	4000

	3.1. По ранее утвержденным маршрутам между поселениями:

- Людиново – Букань

- Людиново – Буда

- Людиново – Черный Поток

- Людиново – Верзебнево

- Людиново – Печки

- Людиново – Куява

	16 400

	2600

	2100

	2200

	2300

	2350

	2400

	2450

	3.2. По вновь открываемым маршрутам между поселениями:

- Людиново – ОЭЗ (особая экономическая зона д.Войлово)

	 8400
	 -
	1200
	1300
	1400
	1450
	1500
	1550

	4.
	Закупка на конкурсной основе автотранспортных средств для организаций, осуществляющих пассажирские перевозки по пригородным маршрутам в границах МР «Город Людиново и Людиновский район», с целью замены устаревшего подвижного состава.

	2014-2020 годы
	Администра

ция МР
	местный бюджет
	3685
	-
	1585
	-
	600
	-
	700
	800

	5.
	Приведение обследований пригородных маршрутов и пассажиропотоков в летний и зимний периоды.

	2014-2020 годы
	Администра

ция МР транспортные организации
	местный бюджет
	400
	-
	-
	200
	-
	-
	200
	-

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

в том числе:

- районный бюджет

	   28 885
	    2600
	  4885
	3700
	4300
	3800
	4800
	4800